
2.2. Priedėlis. PAV subjektų išvados PAV ataskaitai 

 



 

________________________________________________________________________________________________ 

Biudžetinė įstaiga, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys: Birutės g. 3a, LT-62151 Alytus, Vytauto g. 28, LT-68295 Marijampolė, 

tel. (8 315) 259 54, (8 343) 552 46, el. p. alytus-marijampole@kpd.lt 

 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

ALYTAUS – MARIJAMPOLĖS TERITORINIS SKYRIUS 
 

 
UAB ,,infraplanas“ 

info@infraplanas.lt 

  2024-12- Nr.  

Į  2024-12-18 Nr.  S-2024-231 

    

    

 

  

 

 Kultūros paveldo departamento Alytaus - Marijampolės teritorinis skyrius susipažino su  

Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2A, Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r.sav.) 

statybos ir eksploatacijos poveikio saplinkai vertinimo ataskaita  (toliau  – Ataskaita). 

 Teritorija, kurioje planuojama ūkinė veikla nepatenka į Kultūros vertybių registre 

registruotų,  saugomų, ar skelbiamų saugomais kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijas ar 

apsaugos zonas ir su jomis nesiriboja.  Ataskaitai  pastabų neturime, planuojamos veiklos poveikio 

nekilnojamajam kultūros paveldui vertinimas nereikalingas.    

   Šis atsakymas gali būti skundžiamas Viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka.                 

   

 

 

 

 

Vedėjas                                                                                                              Alius Baranauskas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nijolė Kryžanauskienė, tel. 8 343 55246,  el.paštas nijole.kryzanauskiene@kpd.lt 

 

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADŲ  

            

  

mailto:nijole.kryzanauskiene@kpd.lt


 
 



                                                                                                                                                                                                                               

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

MARIJAMPOLĖS DEPARTAMENTAS 

 
Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: A. Valaičio g. 2, LT-68176 Marijampolė, tel. +370 343 53 332, faks. +370 343 53 319, 

el. p. marijampole@nvsc.lt 

 

UAB „Infraplanas“ 

El. p. info@infraplanas.lt 

              2025-01- 

     Į 2024-12-18 

Nr. (4-21 14.1.2 Mr)2- 

Nr. S-2024-231 

 

IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO (SMĖLIO G. 2A, 

ORANŲ K., GIŽŲ SEN., VILKAVIŠKIO R. SAV.) STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS 

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio 

g. 2A, Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r. sav.) statyba ir eksploatacija (toliau – PAV ataskaita). 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai. 

Atliktas planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) išmetamų oro teršalų sklaidos 

modeliavimas parodė, kad vertinant PŪV keliamą oro taršą kartu su fonine tarša ir vadovaujantis 

blogiausio scenarijaus principu ribinės vertės, nustatytos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro ir 

Sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis 

aplinkos ore ribojamas pagal Europos sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore 

ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių 

patvirtinimo“, nebus viršijamos. 

Atlikus PŪV triukšmo sklaidos modeliavimą nustatyta, kad PŪV sukeliamas triukšmo lygis, 

artimiausioje gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje dienos, vakaro ir nakties metu neviršys 

leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal Lietuvos 

higienos normą HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“ (toliau – HN 33:2011)1. 

Atlikus PŪV sukeliamo kvapo sklaidos modeliavimą nustatyta, kad atlikus blogiausio 

scenarijaus kvapo taršos modeliavimas parodė, jog didžiausia kvapo koncentracija gyvenamojoje 

aplinkoje, siektų iki 1,1 kvapo vienetų. Vertinant su fonine tarša didžiausia kvapo koncentracija 

gyvenamojoje aplinkoje, siektų iki 3,5 kvapo vienetų. Pagal Lietuvos higienos normos HN 121:2010 

„Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“2, 8 kvapo vienetai artimiausioje 

 
1 Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. 

įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“. 
2 Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ patvirtinta 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-959 „Dėl Lietuvos Respublikos 



 

gyvenamojoje aplinkoje nebus viršijama. Nuo 2026 metų įsigaliosianti griežtesnė ribinė vertė 

gyvenamojoje aplinkoje – 5 kvapo vienetai, taip pat nebus viršijama. 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.  

PAV ataskaitoje PŪV alternatyva lyginama su planuojamos ūkinės veiklos nevykdymo 

alternatyva: „0“ alternatyva – esama situacija, planuojamos ūkinės veiklos nevykdymas. Planuojamos 

ūkinės veiklos alternatyva – mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio statyba ir eksploatacija. 

Pritariama pasirinktai alternatyvai.  

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal 

teisės aktų reikalavimus):  

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios nenumatoma;  

5.2. statybos etape nenumatoma;  

5.3. veiklos vykdymo etape nenumatoma;  

5.4. veiklos nutraukimo etape nenumatoma.  

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

Oro taršos skaičiavimai atlikti pagal metodiką EMEP/EEA emission inventory guidebook 2003 

m. (įrašyta į aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 395 patvirtintą „Į atmosferą 

išmetamo teršalų kiekio apskaičiavimo metodikų sąrašas“, 2005 m. liepos 15 d. įsakymo Nr. D1-378 

redakcija). 1.A.4 Non road mobile  machinery 2023. PŪV sukeliamo kvapo sklaida aplinkos ore 

nustatyta modeliavimo būdu naudojant programinę įrangą „ISC –AERMOD – View“. Gautos teršalų 

koncentracijos palygintos su teisės aktuose nustatytomis teršalų ribinėmis vertėmis. Triukšmas 

modeliuotas kompiuterine programa CADNA A 4.0. Vertintas suminis triukšmas nuo visų esamų ir 

planuojamų triukšmo šaltinių, taip pat įvertintas foninis triukšmas (transporto). Atskirai analizuoti 

transporto infrastruktūrų triukšmo šaltinių ir kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) 

triukšmo lygiai gyvenamosios paskirties pastatų aplinkoje. Gauti triukšmo lygių rezultatai palyginti 

su HN 33:2011 nustatytomis didžiausiomis triukšmo ribinėmis vertėmis. 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, 

jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:  

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios – nenumatoma; 

7.2. statybos etape – dulkėtumo mažinimo priemonės (kelių laistymas);  

7.3. veiklos vykdymo etape – nenumatoma;  

7.4. veiklos nutraukimo etape – nenumatoma.  

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – 

vadovaujantis teisės aktais3 planuojamai ūkinei veiklai sanitarinės apsaugos zonos dydis 

nereglamentuojamas (numatoma laikyti 52 SG vnt. mėsinių viščiukų (broilerių)). 

2025 m. sausio 14 d. raštą4 laikyti negaliojančiu.  

Informuojame, kad šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas (pasirinktinai): vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

 
sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo 

koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių 

patvirtinimo“. 
3 Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas. 
4 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamento 2025 m. 

sausio 14 d. raštas Nr. (4-21 14.1.2 Mr)2-1084 „Išvada dėl mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2a, 

Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“. 



 

14 straipsniu Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui (Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius); 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas); Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų 

administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Lietuvos teismų elektroninių paslaugų 

portale e.teismas.lt). 

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir 

laisvių viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar 

skundžiamo sprendimo priėmimo turite teisę pateikti skundą Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

Marijampolės departamento direktorė     Asta Šaučiūnienė 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Miknevičienė, tel. +370 699 50 997, el. p. daiva.mikneviciene@nvsc.lt 

 

 

 

 

mailto:daiva.mikneviciene@nvsc.lt


Suformuota: 2025 m. sausio 15 d. 10:16
Suformavo: Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos administratorė Nijolė Gedraitienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Paslaugos sprendimo tipas Teigiamas sprendimas
Skyriaus indeksas Vilkaviškio skyrius
Būsena Registruota
Registracijos data 2025-01-15
Registracijos numeris (4-21 14.1.2 Mr)2-1255
Registras 2: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2025: 14.1.2 Mr: Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija, valstybės, savivaldybių institucijomis, įstaigomis, fiziniais, juridiniais
asmenimis ir kitomis įmonėmis visuomenės sveikatos saugos klausimais
dokumentai

Bylos forma Mišri byla
Procesas templ.snakeProcess.default
Registratorius Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus visuomenės sveikatos

administratorė Nijolė Gedraitienė
Elektroninis dokumentas Taip
Elektroninio dokumento formatas ADOC-V1.0
Dokumento informacija
Siuntėjai Marijampolės departamentas
Gavėjai UAB Infraplanas, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., Kauno r. sav., info@infraplanas.lt
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB Infraplanas, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., Kauno r. sav., info@infraplanas.lt
Dokumentą parengė Marijampolės departamento Vilkaviškio skyriaus vedėja Daiva Miknevičienė
Dokumentą pasirašė Marijampolės departamento direktorė Asta Šaučiūnienė
Dokumentą tvirtino
Dokumentą vizavo Marijampolės departamento Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja

Aušra Skripkaitienė
Dokumentą derino
Antraštė IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO (SMĖLIO

G. 2A, ORANŲ K., GIŽŲ SEN., VILKAVIŠKIO R. SAV.) STATYBOS IR
EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Planuojamos ūkinės veiklos
pavadinimas

Dėl Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2A, Oranų k., Gižų
sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo

Planuojamos ūkinės veiklos adresas Smėlio g. 2A, Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r. sav.
Poveikio aplinkai vertinimo
programos/ataskaitos rengėjo
duomenys  (Juridinio asmens
pavadinimas / fizinio asmens vardas
pavardė, kodas,  adresas, telefono Nr.,
el. paštas)

UAB Infraplanas, Inovacijų g. 3, Biruliškių k., Kauno r. sav., info@infraplanas.lt

Dokumento rūšis PAV išvados dėl ataskaitos
Visi dokumentai gauti 2024-12-18
Pritarta/nepritarta programai/ataskaitai Pritarta
Motyvuoti reikalavimai papildyti ar
pataisyti programą/ataskaitą
Lapų skaičius 2
Gauto dokumento data (siuntėjo data) 2024-12-18
Gauto dokumento numeris (siuntėjo
numeris)

S-2024-231

ADOC
2025 01 PAV ATASKAITOS IŠVADA ORANU K..adoc

2025 01 PAV ATASKAITOS IŠVADA ORANU K..docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Marijampolės departamento Visuomenės
sveikatos saugos skyriaus vedėja Aušra
Skripkaitienė

2025-01-15 09:53:41 Teigiamai vizuota versija 7.0.
Pastabos:

Puslapis 1 iš 2



Marijampolės departamento direktorė Asta
Šaučiūnienė

2025-01-15 10:08:48 Pasirašyta versija 7.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo ir konsultavimo skyriaus
visuomenės sveikatos administratorė Nijolė
Gedraitienė

2025-01-15 10:15:31 Registruotas dokumentas:
2: Siunčiamų dokumentų registras
2025: 14.1.2 Mr: Susirašinėjimo su
Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministerija, valstybės,
savivaldybių institucijomis,
įstaigomis, fiziniais, juridiniais
asmenimis ir kitomis įmonėmis
visuomenės sveikatos saugos
klausimais dokumentai

Puslapis 2 iš 2



Biudžetinė įstaiga Valdybos duomenys: Duomenys kaupiami ir saugomi
Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius Nemuno g. 2-1, 44294 Kaunas Juridinių asmenų registre
E. pristatymo dėžutės adresas 188601311 Tel. (0 707) 69 537 Kodas 188601311

El. p. kaunas.pgv@vpgt.lt

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

KAUNO PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO VALDYBA

UAB "Infraplanas"
el. p. info@infraplanas.lt

Į 2024-12-18
 

Nr. S-2024-231

IŠVADA DĖL Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2A, Oranų k., Gižų sen.,
Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos 

(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

POVEIKIO APLINKAI 
VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g.
2A, Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r. sav.) statyba ir eksploatacija 
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai 
Gaisrinę saugą ir civilinę sauga reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, pažeidimų nenustatyta.
Atsižvelgiant į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos
direktoriaus 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1-469 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente prie
Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2020-03-06, Nr. 5094) reikalavimus
pritarti Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2A, Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio
r. sav.) statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai.                                  .
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
                                                                                                                                                               ;
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
_______________________________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

Elektroninio dokumento nuorašas



7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.
8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota
institucija).

Viršininko pavaduotojas Evaldas Tamašauskas

Jurgita Žičkevičiūtė, tel. (0 37) 20 94 27, el. p. jurgita.zickeviciute@vpgt.lt
Indrė Starinskienė tel. (0 342 60003), el. p. indre.starinskiene@vpgt.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus
reikalų ministerijos 188601311, Švitrigailos g. 18, LT-03223
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2A,
Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-12-23 Nr. 9.4-2-1655 /2024(11.2.111 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evaldas Tamašauskas, Kauno PGV Viršininko pavaduotojas,

Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba
Sertifikatas išduotas EVALDAS TAMAŠAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-12-23 07:49:25 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-12-23 07:49:42 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-04 17:04:07 – 2027-06-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-12-23
07:53:36)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-12-23 07:53:37 DBSIS



 

 

 

 

 
 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS  
 

S. Nėries g. 1, 70147 Vilkaviškis, tel.  (8 342) 60 062, faks. (8 342) 60 066, el. p. meras@vilkaviskis.lt. 

 Klasifikatoriaus kodas 111107759 

      
UAB „INFRAPLANAS“ 

Inovacijų g. 3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r. 

info@infraplanas.lt 

 

 

 

DĖL MĖSINIŲ VIŠČIŪKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IŠVADŲ  

 

 

  Vilkaviškio rajono savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 straipsnio 11 dalimi, 6 straipsnio 5 dalies 5 punktu, 

išnagrinėjo Jūsų pateiktą mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 2A, Oranų k., Gižų 

sen., Vilkaviškio r. sav.) statybos ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir pagal 

kompetenciją teikia teigiamą išvadą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

įstatymo 22 straipsnio 5 dalimi, numatoma veikla neprieštarauja Vilkaviškio rajono bendrojo plano 

koregavimo (patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 

B-TS-615) sprendiniams. 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Januškevičiūtė, tel. (8 342) 60 202, el. p. indre.januskeviciute@vilkaviskis.lt 

  2024-12- Nr. (15)(7.6)SD-E- 

 Į 2024-12-18 Nr.  S-2024-231 

mailto:info@infraplanas.lt
mailto:indre.januskeviciute@vilkaviskis.lt


IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ) AUGINIMO ŪKIO STATYBOS IR 

EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI 
 

 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI 

 

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Mėsinių viščiukų (broilerių) auginimo ūkio (Smėlio g. 

2A, Oranų k., Gižų sen., Vilkaviškio r. sav.) statyba ir eksploatacija. 

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – Pritariama. 

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai – Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 22 straipsnio 5 dalimi, numatoma veikla neprieštarauja 

Vilkaviškio rajono bendrojo plano koregavimo (patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. B-TS-615) sprendiniams. 

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama. Planuojamos ūkinės veiklos 

alternatyvoms pritariama. 

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu 

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės 

aktų reikalavimus): 

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

5.2. statybos etape________________________________________________________________; 

5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

 

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės  

_______________________________________________________________________________. 
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra) 

 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista: 

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________; 

7.2. statybos etape________________________________________________________________; 

7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________; 

7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________. 

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – 

pritariama ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota 

institucija). 
 

 





VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, 10312 Vilnius. Tel. +370 659 29483, el. p. vstt@vstt.lt, https://vstt.lrv.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

____________________________________________________________________________________________________________

UAB „Infraplanas“ 2025-01- Nr.
Į 2024-12-18 Nr. S-2024-231

IŠVADA DĖL MĖSINIŲ  VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ)  AUGINIMO ŪKIO  (SMĖLIO  G.  2A,
ORANŲ  K.,  GIŽŲ  SEN.,  VILKAVIŠKIO  R.  SAV.)  STATYBOS  IR  EKSPLOTACIJOS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  pavadinimas:  Mėsinių  viščiukų  (broilerių)
auginimo  ūkio  (Smėlio  g.  2A,  Oranų  k.,  Gižų  sen.,  Vilkaviškio  r.  sav.)  statyba  ir
eksploatacija.

2.  Išvados  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  pobūdis –
pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai: 
Pritariama  planuojamos  ūkinės  veiklos  (toliau  –  PŪV)  įgyvendinimui,  kadangi

veikla  atitinka  saugomų  teritorijų,  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  teritorijų,
Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtų ypač saugomo kraštovaizdžio
teritorijų ir ypač raiškių kraštovaizdžio kompleksų, saugomų rūšių radaviečių ar augaviečių
apsaugos teisės  aktų  reikalavimus,  nustatytus  Lietuvos Respublikos  saugomų teritorijų
įstatyme,  Lietuvos  Respublikos  teritorijos  bendrajame  plane,  Nacionaliniame
kraštovaizdžio tvarkymo plan  e  ,   Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir  grybų
rūšių  įstatyme ir  kituose  teisės  aktuose  bei  planavimo  dokumentuose,  ir  nedarys
reikšmingo neigiamo poveikio šiems aplinkos elementams.

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama
Pritariama Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje išnagrinėtai alternatyvai.
5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,

susijusios su atliktu poveikio aplinkai  vertinimu (nurodoma,  jeigu tokias sąlygas
reikia ir galima nustatyti pagal teisės aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios__-____________________________________;
5.2. statybos etape_-________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape__-_________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape_-________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos  kokybei pritariama. Ji atitinka  Planuojamos

ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų  rengimo  tvarkos  aprašo
reikalavimus.

Elektroninio dokumento nuorašas

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f1cb1000be4411e7af36e75c0ac79247/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f1cb1000be4411e7af36e75c0ac79247/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.46423/asr
https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ab6b8b21266f11ec99bbc1b08701c7f8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5627/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5627/asr
https://vstt.lrv.lt/
mailto:vstt@vstt.lt


2

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui
aplinkai išvengti, jį sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios__-____________________________________;
7.2. statybos etape:
 Derlingas  dirvožemio  sluoksnis  nuimtas  ir  sandėliuojamas  tam  skirtose

vietose,  o  baigus  statybos  darbus  panaudotas  vietovės  rekultivacijai  ir  žaliųjų  plotų
atkūrimui ir/ar formavimui.

 Galimas išvažinėjimas ar pievinės dangos suslėgimas statybos darbų metu,
todėl siūlomas statybinės technikos judėjimas jau esamais arba technikos judėjimui bei
laikymui numatytais ir paženklintais takais ar aikštelėmis;

 Statybos  darbus  vykdyti  šviesiu  paros  metu,  kai  gyvūnų  aktyvumas  nėra
didelis.;

7.3. veiklos vykdymo etape_-__________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape_-________________________________________.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

Ugnė Griežė, el. p. ugne.greize@vstt.lt

Informuojame, kad kreipiantis raštu į  Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą su paklausimu, prašymu arba
skundu, Jūs pateikiate savo asmens duomenis. Susipažinti, kaip tvarkomi Jūsų asmens duomenys, galite
internetinės svetainės  https://vstt.lrv.lt/lt/  skiltyje Asmens duomenų apsauga Privatumo pranešimas (skirtas
fiziniams asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos su
paklausimu, prašymu arba skundu).

https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Korupcija/PRIVATUMO%20PRANE%C5%A0IMAS-apie%20duomen%C5%B3%20tvarkym%C4%85%20paklausim%C5%B3%2C%20pra%C5%A1ym%C5%B3%20ir%20skundu%20nagrin%C4%97jimo%20tikslu.pdf
https://vstt.lrv.lt/lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) IŠVADA DĖL MĖSINIŲ VIŠČIUKŲ (BROILERIŲ)
AUGINIMO ŪKIO (SMĖLIO G. 2A, ORANŲ K., GIŽŲ SEN.,
VILKAVIŠKIO R. SAV.) STATYBOS IR EKSPLOTACIJOS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS IR
POVEIKIO APLINKAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-09 Nr. V3-31
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Jasinavičiūtė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ JASINAVIČIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-08 22:56:31 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-08 22:56:49 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 08:44:15 – 2028-01-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-01-10
16:04:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-01-10 16:04:17 DBSIS


